
Id: DCD50A06-096E-4268-A274-ED1646BEB86C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR V/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 12 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXIX/362/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce ( Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2023, 

poz. 5319) zmienionej uchwałą nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce (Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2024, 

poz. 2612) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz art. 250-252 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Radoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXXIX/362/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Woj. Św. z 2023 r. poz. 5319), zmienionej uchwałą nr III/21/2024 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Radoszyce (Dz.Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego 2024, poz. 2612) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot może uzyskać pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomocy w ciągu 3 lat poprzedzających 

złożenie wniosku wraz z planowaną pomocą objętą wnioskiem nie przekracza 300 tys. euro brutto, 

a dodatkowo przedsiębiorca spełnia wszystkie warunki programu pomocowego objętego niniejszą 

uchwałą”,. 

2. § 5 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie”,. 

3. § 5 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r.nr 121, poz.810)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 



Id: DCD50A06-096E-4268-A274-ED1646BEB86C. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: DCD50A06-096E-4268-A274-ED1646BEB86C. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UEL 

Nr 2023/2831 z 15.12.2023), pułap pomocy de minimis, którą jedno przedsiębiorstwo może otrzymać od 

jednego państwa członkowskiego w trzyletnim okresie należy zwiększyć do 300 000 EUR. Pułap ten 

odzwierciedla inflację, która miała miejsce od czasu wejście w życie rozporządzenia (UE) nr 1407/2013, oraz 

zakładany rozwój sytuacji w okresie obowiązywania niniejszego rozporządzenia. Pozostałe zmiany wynikają 

z konsultacji z UOKiK. W związku z tym wprowadzenie powyższej zmiany jest konieczne, a podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


